
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.887 8 de julho de 2022 Página 189

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

R E S O L V E:

	 REVOGAR a pedido, o Contrato Pessoal por Tempo Determinado N. 001/2021, publicado no Diário 
Oficial Nº 10.595, pág.42, de 04 de agosto de 2021, que teve por finalidade a admissão temporária de EVANIA 
LUIZA MOREIRA DA CUNHA, matrícula 74825023, função de Analista de Medidas Socioeducativas Temporário 
– Assistente Social, a contar de 01 de julho de 2022.

Campo Grande, 07 de julho de 2022.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” Nº. 160/22/CGP/SEJUSP/MS, DE 07 DE JULHO DE 2022.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005 e no Decreto nº 12.107, de 24 de maio 
de 2006;

Considerando que o princípio da hierarquia que rege a Administração Pública dá preferência a remoção 
dos servidores já efetivos, ante a lotação inicial dos novos policiais;

Considerando o EDITAL CGP/SEJUSP/MS/Nº 001, DE 18 DE ABRIL DE 2022;

Considerando o recebimento dos requerimentos de remoção, a pedido, dos respectivos servidores 
abaixo nominados, autuados sob nº de processo que menciona;

RESOLVE:

Remover, a pedido, observada a conveniência do serviço e o interesse da administração, os servidores 
abaixo relacionados, relativo aos prontuários, cargos, origem e destinos, com base no inciso II, do artigo 82 
da Lei Complementar nº 114/2005, a contar da publicação, concedendo 10 (dez) dias de trânsito com base no 
inciso III, do artigo 85, da LC/114/05, alterado pela Lei Complementar nº 140 de 22 de dezembro de 2009.

Matrícula Cargo/Função Nome Origem Destino Processo
24903022 Perito Oficial 

Forense  Perito 
Criminal

ALBERTO 
GRANJEIRO DA 
COSTA JUNIOR

DAUR/URPI-
AQUIDAUANA ICHM/CGP

31/034164/2022

424096021 Perito Oficial 
Forense Perito 

Criminal

CAMILA MIYUKI 
KAGAMIDA DAUR/URPI-

DOURADOS IALF/CGP
31/034196/2022

426497021 Perito Oficial 
Forense Perito 

Criminal

CAMILA YURI LIRA 
UMEDA DAUR/URPI-COSTA 

RICA ICHM/CGP
31/034109/2022

424097021 Perito Oficial 
Forense Perito 

Criminal

CAROLINA 
MELISSA DELONG DAUR/URPI-

PARANAÍBA IALF/CGP
31/034079/2022

424099021 Perito Oficial 
Forense Perito 

Criminal

CHARLES 
EDUARDO 

MROZINSKI 
ZAMBERLAM

DAUR/URPI-PONTA 
PORÃ ICHM/CGP

31/034135/2022

2861022 Perito Oficial 
Forense  Perito 

Criminal

FELIPE 
RODRIGUES 

GARCEZ

DAUR/URPI-
NAVIRAÍ ICHM/CGP

31/034026/2022

130984024 Perito Oficial 
Forense Perito 

Criminal

JOSE AMBROZIO 
DA SILVA FILHO DAUR/URPI-

PARANAÍBA
DAUR/URPI-

NAVIRAÍ

31/034222/2022

426501021 Perito Oficial 
Forense Perito 

Criminal

LARYSSA 
CARRILHO 

MOREIRA GARCEZ
DAUR/URPI-JARDIM ICHM/CGP

31/034070/2022

89570022 Perito Oficial 
Forense Perito 

Criminal

MARLENE DE 
OLIVEIRA SOARES DAUR/URPI-

AQUIDAUANA
DAUR/URPI-

JARDIM

31/034189/2022

104067022 Perito Oficial 
Forense Perito 

Criminal

MATEUS MANDU 
MOREIRA DAUR/URPI-COXIM CGP

31/034143/2022



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.887 8 de julho de 2022 Página 190

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

43966023 Perito Oficial 
Forense Perito 

Criminal

SEBASTIAO 
RENATO DA COSTA 

OLIVEIRA

DAUR/URPI-
CORUMBÁ IALF/CGP

31/034085/2022

432351021 Perito Papiloscopista ANDRE 
GONÇALVES DE 

SIQUEIRA

DAUR/URPI-TRÊS 
LAGOAS IIGP/CGP

31/034058/2022

432352021 Perito Papiloscopista ANGELO DE 
MORAES 

BERNARDES

DAUR/URPI-TRÊS 
LAGOAS CGP

31/034044/2022

423479022 Perito Papiloscopista BRAYNER AIME 
CRUZ ROCHA

DAUR/URPI-TRÊS 
LAGOAS IIGP/CGP 31/034205/2022

122703022 Perito Papiloscopista DEBORA LIRA 
COLOMBELLI

DAUR/URPI-COSTA 
RICA IIGP/CGP 31/034215/2022

432355021 Perito Papiloscopista ISLLA DE 
OLIVEIRA 
FERREIRA

DAUR/URPI-PONTA 
PORÃ IIGP/CGP

31/034195/2022

432356021 Perito Papiloscopista IZABEL DOS 
SANTOS FRANCO 

JORGE

DAUR/URPI-
NAVIRAÍ CAARAPÓ

31/034097/2022

432358021 Perito Papiloscopista KHADYNE ALVES 
DE ALMEIDA 

GODOY

DAUR/URPI-
PARANAÍBA IIGP/CGP

31/034091/2022

22256022 Perito Papiloscopista LUCIA FARIAS DE 
SOUZA DAUR/URPI-

DOURADOS

DAUR/URPI-
FÁTIMA DO 

SUL

31/034115/2022

426492021 Perito Papiloscopista MARCUS VINICIUS 
COLARES 

RODRIGUES

DAUR/URPI-
PARANAÍBA IIGP/CGP

31/034153/2022

79425022 Perito Papiloscopista MARISA FAVERO 
RIBEIRO

DAUR/URPI-COSTA 
RICA IIGP/CGP 31/034200/2022

432362021 Perito Papiloscopista PATRICIA 
APARECIDA 

SOARES

DAUR/URPI-
NAVIRAÍ

DAUR/URPI-
DOURADOS

31/034103/2022

100257022 Perito Papiloscopista RODRIGO 
MARTINS DE 

OLIVEIRA
DAUR/URPI-COXIM CGP

31/034202/2022

432365021 Perito Papiloscopista SIMONE ANTUNES 
MOLINA

DAUR/URPI-PONTA 
PORÃ

DAUR/URPI-
AMAMBAI

31/034192/2022

134167022 Agente de Polícia 
Científica

ANTONIO CARLOS 
PEREIRA FILHO

DAUR/URPI-
PONTAPORÃ ICHM/CGP 31/034210/2022

Campo Grande/MS, 07 de julho de 2022.

   Glória Setsuko Suzuki
   PERITA CRIMINAL

   COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS

PORTARIA “P” Nº. 157/22/CGP/SEJUSP/MS DE 07 DE JULHO DE 2022

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005 e no Decreto nº 12.107, de 24 de maio de 2006. 

RESOLVE:

Lotar, os servidores pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, Grupo 
Polícia Civil, Cargo Perito Oficial Forense, para exercerem suas respectivas funções, Perito Criminal (ANEXO 
I) e Perito Médico-Legista (ANEXO II), Terceira Classe, conforme especificado na tabela desta Portaria, 
com efeitos a contar de 06/07/2022, nos termos do artigo 69, § 1ª da Lei Complementar nº 114, de 19 de 
dezembro de 2005 (Processos nº 31/052469/2022 e 31/052468/2022).

ANEXO I – PORTARIA “P” Nº. 157/22/CGP/SEJUSP/MS DE 07 DE JULHO DE 2022

Cargo/Função Nome Unidade de Lotação

Perito Oficial Forense / Perito Criminal ADRIELL OLIVEIRA DINIZ DAUR/URPI-TRÊS LAGOAS


